
Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.10

KK-Gewehr Auflage 50m Herren Seite: 1

Stand: 17.03.2019 18:20 Uhr Gesamt

1  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 856,8

2  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 823,7



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.10

KK-Gewehr Auflage 50m Herren Seite: 1

Stand: 17.03.2019 18:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 772 Holger Hoffeld  1904 SSG Menden e.V. 100,5 100,4 98,0 298,9

2 765 Tim Kortmann  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 99,7 100,2 98,6 298,5

3 764 Andreas Frigger  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 96,3 101,3 98,4 296,0

4 767 Jens Hilbert  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 97,5 101,5 96,8 295,8

5 776 Daniel Wesner  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 98,0 97,2 99,6 294,8

6 773 Jens Fehlberg  1904 SpS Hubertus Menden 95,3 97,8 97,3 290,4

7 774 Karsten Dues  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 91,6 94,9 100,3 286,8

8 760 Andreas Käfer  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 93,0 93,1 96,3 282,4

9 768 Uwe Kasper  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 87,0 90,6 88,6 266,2

10 771 Sven Leifels  1904 SV Hagen Boele e.V. 85,7 85,8 88,6 260,1



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.11

KK-Gewehr Auflage 50m Damen Seite: 1

Stand: 17.03.2019 18:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 757 Stefanie Appelbaum  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 96,4 99,2 100,6 296,2

2 762 Kornelia Wienbrauck  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 94,7 93,3 101,6 289,6

3 758 Nicole Dienstuhl  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 94,0 92,4 96,4 282,8

4 779 Loridana Graziano-Leifels  1904 SV Hagen Boele e.V. 96,6 92,4 92,1 281,1

5 759 Ines Nölle  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 91,1 93,9 92,8 277,8

6 761 Petra Stolz  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 83,1 83,2 85,4 251,7



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 1

Stand: 17.03.2019 18:22 Uhr Gesamt

1  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 912,9 Ringen

830 Ludger Rösges 306,5

831 Susanne Rösges 311,7

832 Beate Söhl 294,7

2  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 906,5 Ringen

836 Hans-Joachim Bickert 305,8

837 Monika Büdenbender 303,4

838 Rudolf Kilimann 297,3

3  1904 BSV Frönsberg 1 901,3 Ringen

825 Ralf Gajewski 298,1

826 Claudia Hanken 304,6

827 Andreas Hellwich 298,6

4  1904 SV Silschede e.V. 895,7 Ringen

845 Heino Hupp 304,5

846 Vera Hupp 292,6

847 Torsten Klein 298,6

5  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 893,2 Ringen

848 Martina Schweitzer 296,4

849 Roland Weigel 304,4

850 Klaudia Wesner 292,4

6  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 892,7 Ringen

7  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 871,3 Ringen

8  1904 Altenhagener SV e.V. 869,4 Ringen

9  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 867,4 Ringen

10  1904 SV Westerbauer e.V. 864,0 Ringen

11  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 857,4 Ringen

12  1904 BSV Frönsberg 2 857,4 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1904 Vorhaller SV e.V. 852,2 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 1

Stand: 17.03.2019 18:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 830 Ludger Rösges  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 100,0 102,6 103,9 306,5

2 849 Roland Weigel  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 101,7 101,7 101,0 304,4

3 870 Dieter Zilt  1904 BSV e.V.  Lüdenscheid 96,7 101,5 100,5 298,7

4 827 Andreas Hellwich  1904 BSV Frönsberg 1 96,0 101,7 100,9 298,6

5 868 Martin Freiburg  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 100,3 97,1 100,6 298,0

6 863 Martin Danz  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 99,8 97,3 100,7 297,8

7 833 Reiner Büdenbender  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 96,3 96,9 102,0 295,2

8 872 Dirk Brand  1904 SG Gut Ziel Delle 98,0 98,1 98,1 294,2

9 869 René Westphal  1904 BSV e.V.  Lüdenscheid 96,9 97,0 100,1 294,0

10 873 Michael Scharmann  1904 Linderhauser SV e.V. 94,3 97,6 100,8 292,7

11 784 Jürgen Runge  1904 SV Hohenlimburg e.V. 97,6 97,7 97,3 292,6
12 859 Manfred Pleger  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 98,3 95,6 98,3 292,2

13 790 Matthias Stöcker  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 95,4 96,6 98,9 290,9
14 867 Alexander Martynow  1904 BSV 1864 Hemer e.V. 95,9 96,7 97,8 290,4

15 803 Richard Glazik  1904 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 92,5 98,8 97,9 289,2

16 809 Michael Fischer  1904 SV Westerbauer e.V. 96,5 94,8 97,9 289,2
17 851 Ralf Basten  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 94,0 96,2 97,9 288,1

18 852 Holger Insam  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 98,5 97,5 91,7 287,7

19 839 Axel Germer  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 95,7 92,6 97,1 285,4
20 862 Ralf Meuter  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 95,9 95,6 91,8 283,3

21 810 Michael Lutter  1904 SV Westerbauer e.V. 94,8 92,2 95,3 282,3

22 829 Udo Langenhorst  1904 BSV Frönsberg 2 95,1 96,3 90,8 282,2
23 796 Michael Secer  1904 Tückinger SV e.V. 92,5 92,2 96,2 280,9

24 789 Bernd Neisemann  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 89,3 95,1 96,1 280,5
25 835 Peter Voss  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 94,4 91,6 92,8 278,8

26 794 Ulrich Domke  1904 Tückinger SV e.V. 90,6 91,7 93,6 275,9

27 805 Rolf Schröder  1904 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 92,0 83,3 90,3 265,6



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 17.03.2019 18:23 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 831 Susanne Rösges  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 103,7 104,5 103,5 311,7

2 876 Doris Tabbert  1904 Voerder SV e.V. 103,2 102,9 101,3 307,4

3 787 Marion Skorzinski  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 100,6 101,9 102,5 305,0

4 826 Claudia Hanken  1904 BSV Frönsberg 1 98,1 102,8 103,7 304,6

5 837 Monika Büdenbender  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 101,0 100,4 102,0 303,4

6 785 Birgit Eckhardt  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 98,0 98,8 101,4 298,2

7 848 Martina Schweitzer  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 101,4 96,8 98,2 296,4

8 820 Martina Knorr  1904 Vorhaller SV e.V. 98,1 99,4 98,8 296,3

9 788 Helena Chalupka  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 98,4 98,9 98,7 296,0

10 821 Petra Caproni  1904 Altenhagener SV e.V. 99,2 97,8 98,6 295,6

11 832 Beate Söhl  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 93,3 99,6 101,8 294,7
12 891 Elke Ebert  1904 Wehringhauser SGi e.V. 99,9 97,7 95,5 293,1

13 846 Vera Hupp  1904 SV Silschede e.V. 98,7 95,1 98,8 292,6
14 850 Klaudia Wesner  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 96,3 97,7 98,4 292,4

15 786 Angela Rewig  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 101,5 96,7 91,3 289,5

16 828 Heidi Klapper  1904 BSV Frönsberg 2 95,7 97,5 96,1 289,3
17 824 Barbara Gajewski  1904 BSV Frönsberg 2 95,8 94,1 96,0 285,9

18 801 Angelika Meisser  1904 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 96,2 93,2 93,4 282,8

19 854 Claudia Basten  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 92,2 97,5 91,7 281,4
20 822 Heike Tegen  1904 Altenhagener SV e.V. 94,8 93,1 93,0 280,9

21 842 Astrid Gindrig  1904 SV Herzkamp e.V. 85,6 85,9 86,9 258,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

889 Angelika Hassenrück  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 90,0 100,0 100,0 290,0
819 Yvonne Kittel  1904 Vorhaller SV e.V. 95,7 95,2 94,5 285,4



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren II Seite: 1

Stand: 17.03.2019 18:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 817 Detlef Wahn  1904 SV Lennetal e.V. 102,4 103,1 101,9 307,4

2 836 Hans-Joachim Bickert  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 101,3 101,5 103,0 305,8

3 845 Heino Hupp  1904 SV Silschede e.V. 102,4 101,1 101,0 304,5

4 879 Michael Schumacher  1904 Wehringhauser SGi e.V. 99,5 102,4 100,8 302,7

5 847 Torsten Klein  1904 SV Silschede e.V. 99,7 99,2 99,7 298,6

6 825 Ralf Gajewski  1904 BSV Frönsberg 1 97,8 99,9 100,4 298,1

7 834 Frank Hasenclever  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 99,2 97,4 100,7 297,3

8 838 Rudolf Kilimann  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 98,5 100,8 98,0 297,3

9 885 Wolfgang Weber  1904 SG Gut Ziel Delle 98,2 99,1 96,6 293,9

10 823 Herbert Weber  1904 Altenhagener SV e.V. 100,4 96,1 96,4 292,9

11 814 Horst Schmidt  1904 SV Westerbauer e.V. 95,4 97,8 99,3 292,5
12 883 Angelo LoPiano  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 99,4 96,0 95,6 291,0

13 806 Bernd Kleffmann  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 93,6 98,9 98,4 290,9
14 886 Erwin Wesner  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 93,7 97,0 95,5 286,2

15 884 Ulrich Lienenkämper  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 95,1 97,0 91,6 283,7

16 888 Rosario Zimmile  1904 Schwelmer SV e.V. 95,6 90,9 95,9 282,4
17 853 Dieter Jarick  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 89,6 96,5 95,5 281,6

18 880 Thomas Bohrmann  1904 Hasper Schützenverein von 1866... 93,6 95,5 92,0 281,1

19 818 Gerhart Kittel  1904 Vorhaller SV e.V. 93,9 90,2 86,4 270,5



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 1

Stand: 22.03.2019 19:07 Uhr Gesamt

1  1904 SpS Hubertus Menden 892,5 Ringen

929 Heinz Hönig 300,7

930 Ignaz Krejci 296,0

931 Gerd Meitza 295,8

2  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 874,4 Ringen

941 Horst Bartsch 300,3

942 Horst Ischner 278,9

943 Siegfried Krause 295,2

3  1904 Wehringhauser SGi e.V. 870,5 Ringen

914 Gunhild Gruber 290,8

915 Ellen Schewe 280,1

916 Heinz Trapp 299,6

4  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 869,0 Ringen

902 Reinhold Rode 275,6

903 Hans-Werner Wilhelms 296,7

904 Dieter Wölki 296,7

5  1904 Voerder SV e.V. 865,7 Ringen

971 Emil Göbelsmann 296,6

972 Franz-Helmut Hirsch 278,8

973 Annemarie Rahner 290,3

6  1904 SV Herzkamp e.V. 863,7 Ringen

950 Brigitte Brückelmann 294,5

951 Hans Wilhelm Bünk 287,8

999 Helga Deffner 281,4

7  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. 863,4 Ringen

8  1904 Tückinger SV e.V. 855,2 Ringen

9  1904 Tückinger SV e.V. 847,2 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 1

Stand: 17.03.2019 18:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 918 Roland Klimkeit  1904 Hasper Schützenverein von 1866... 102,2 100,8 102,4 305,4

2 935 Hans-Uwe Drees  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 100,7 101,1 101,8 303,6

3 960 Bernd Dommermöller  1904 SV Silschede e.V. 100,1 98,7 99,3 298,1

4 903 Hans-Werner Wilhelms  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 99,6 99,4 97,7 296,7

5 971 Emil Göbelsmann  1904 Voerder SV e.V. 95,9 100,5 100,2 296,6

6 937 Horst Fischer  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 95,8 98,3 100,4 294,5

7 978 Georg Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. 96,7 98,7 98,4 293,8

8 979 Claus Peter Manke  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 98,2 97,4 95,0 290,6

9 927 Ewald Peters  1904 Altenhagener SV e.V. 95,1 96,8 96,3 288,2

10 976 Hans-Hubert Overdiek  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 90,4 96,4 99,1 285,9

11 912 Heinz Hecker  1904 SV Lennetal e.V. 94,0 95,7 94,7 284,4
12 980 Wolfgang Sahm  1904 SG Gut Ziel Delle 93,7 97,2 93,3 284,2

13 975 Udo Hassenrück  1904 SpSch Mittelstadt e.V. 93,5 96,2 92,1 281,8
14 972 Franz-Helmut Hirsch  1904 Voerder SV e.V. 91,1 94,9 92,8 278,8

15 894 Ernst Wahle  1904 Tückinger SV e.V. 94,3 90,0 93,8 278,1

16 898 Dieter Meketzer  1904 Tückinger SV e.V. 90,8 95,4 87,5 273,7
17 952 Dietrich Nickel  1904 SV Herzkamp e.V. 81,8 91,6 92,2 265,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

936 Dieter Eismann  1904 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 100,0 100,0 104,6 304,6

938 Jürgen Gerhardt  1904 ASV Kierspe e.V. 94,6 93,3 90,9 278,8
908 Helmut Flack  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 90,3 91,0 84,8 266,1



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 17.03.2019 18:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 950 Brigitte Brückelmann  1904 SV Herzkamp e.V. 100,6 96,1 97,8 294,5

2 988 Margarete Rode  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 98,2 97,6 95,6 291,4

3 914 Gunhild Gruber  1904 Wehringhauser SGi e.V. 96,6 98,6 95,6 290,8

4 973 Annemarie Rahner  1904 Voerder SV e.V. 96,2 97,4 96,7 290,3

5 895 Renate Wahle  1904 Tückinger SV e.V. 95,4 97,8 96,7 289,9

6 897 Veronika Latz  1904 Tückinger SV e.V. 97,7 94,5 97,5 289,7

7 915 Ellen Schewe  1904 Wehringhauser SGi e.V. 93,1 92,3 94,7 280,1

8 932 Beatrix Balzer  1904 SpS Hubertus Menden 94,0 92,7 89,3 276,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

919 Hanna Ring  1904 Hasper Schützenverein von 1866... 97,3 98,8 100,9 297,0



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren IV Seite: 1

Stand: 17.03.2019 18:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 929 Heinz Hönig  1904 SpS Hubertus Menden 99,9 100,4 100,4 300,7

2 986 Karl Müller  1904 Schwelmer SV e.V. 100,6 99,2 96,7 296,5

3 923 Cäsar Alexander Kupczu...  1904 Hasper SGi e.V. 94,2 95,5 99,2 288,9

4 951 Hans Wilhelm Bünk  1904 SV Herzkamp e.V. 95,2 97,2 95,4 287,8

5 905 Klaus Hoog  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 95,9 93,3 98,3 287,5

6 906 Peter Wilhelm Kappel  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 97,1 93,5 96,1 286,7

7 985 Werner Scheele  1904 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 93,1 96,8 94,3 284,2

8 987 Irnfrid Bohn  1904 SV Herdecke e.V. 95,5 88,9 96,5 280,9

9 893 Christoph Menczyk  1904 Tückinger SV e.V. 94,3 89,2 95,7 279,2

10 984 Werner Cartus  1904 SV Lennetal e.V. 92,9 87,2 98,9 279,0



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren V Seite: 1

Stand: 17.03.2019 18:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 941 Horst Bartsch  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 96,5 101,4 102,4 300,3

2 916 Heinz Trapp  1904 Wehringhauser SGi e.V. 98,2 101,8 99,6 299,6

3 904 Dieter Wölki  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 99,6 96,0 101,1 296,7

4 930 Ignaz Krejci  1904 SpS Hubertus Menden 99,6 101,6 94,8 296,0

5 931 Gerd Meitza  1904 SpS Hubertus Menden 98,2 97,1 100,5 295,8

6 943 Siegfried Krause  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 96,6 99,0 99,6 295,2

7 994 Gerd Bodderas  1904 SV Westerbauer e.V. 96,1 95,3 102,3 293,7

8 1001 Hans-Hermann Conradi  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 98,8 95,4 98,0 292,2

9 896 Klaus Garthe  1904 Tückinger SV e.V. 95,8 98,5 97,5 291,8

10 949 Udo Weißflog  1904 SG Gut Ziel Delle 98,1 97,6 95,5 291,2

11 907 Elfriede Lobert  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 97,3 95,0 96,9 289,2
12 934 Gerhard Strätgen  1904 SpS Hubertus Menden 95,9 99,7 93,5 289,1

13 1002 Ingrid Langenbruch  1904 SV Westerbauer e.V. 95,9 92,4 99,4 287,7
14 966 Hans-Hugo Schneider  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 96,2 98,7 92,2 287,1

15 998 Monika Pleger  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 90,5 96,7 95,7 282,9

16 947 Gerhard Bergfeld  1904 SG Gut Ziel Delle 96,1 94,5 92,3 282,9
17 995 Helmut Wolf  1904 Wehringhauser SGi e.V. 95,6 95,5 91,6 282,7

18 965 Peter Neuburg  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 96,5 93,2 91,8 281,5

19 999 Helga Deffner  1904 SV Herzkamp e.V. 91,5 94,7 95,2 281,4
20 942 Horst Ischner  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 91,4 95,5 92,0 278,9

21 997 Karl-Heinz Rosenthal  1904 BSV 1864 Hemer e.V. 95,8 92,5 88,6 276,9

22 902 Reinhold Rode  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 87,6 93,6 94,4 275,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

939 Helmut Schmutzler  1904 ASV Kierspe e.V. 99,3 98,1 98,8 296,2

996 Paul Stehle  1904 BSV 1864 Hemer e.V. 93,0 100,0 100,0 293,0


